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1.   

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) а во врска со 
член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21) донесувам 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Општински енергетски план за 2027 година за 

Општина Ресен 

 
 

Се објавува Заклучок по Општински енергетски план за 2027 година за Општина 
Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на 28.05.2026 
година. 
 
 
 
 
Бр.09-1654/1                                                                                                Градоначалник 
28.05.2026 година                                                                                    Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен („Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на 28.05.2026 година, откако го разгледа  Предлог - 
Општински енергетски план за 2027 година на Општина Ресен, го донесе следниот 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
1. Се усвојува Општински енергетски план за 2027 година на Општина Ресен, 

заведен под арх.бр.16-1438/7 од 19.05.2026 година.                        

                                 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-1605/5                                                                                                 Претседател 
28.05.2026 година                                                                             Коста Замановски с.р 
Р е с е н 
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2.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) а во врска со 
член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за дополнување на Програмата за Ф – Урбано 

планирање Ф10 - Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во 
Општина Ресен во 2026 година 

 
 

Се објавува Програма за дополнување на Програмата за Ф – Урбано планирање 
Ф10 - Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во Општина 
Ресен во 2026 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата 
одржана на 28.05.2026 година. 
 
 
 
Бр.09-1654/2                                                                                               Градоначалник 
28.05.2026 година                                                                          Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н 
 
 
 
 

Врз основа на чл.40 ст. 1 од Законот за урбанистичкото планирање („Сл.Весник 
на РСМ“ бр.32/20), чл. 23, ст. (1), т. 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник на 
Општина Ресен“ бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21), Советот на општина Ресен на 
седница одржана на ден 28.05.2026 година донесе:  

 

ПРОГРАМА 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

 Ф - 10 Урбано планирање 

Ф10 – Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2026 година 

Член 1 

Со ова измена се изменува Програмата  Ф - 10 Урбано планирање Ф10 – 
Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 
2026 год. под бр. 08-2768/19 од 12.12.2025 година, ( Службен гласник на Општина 
Ресен бр. 16/2025год) во делот во делот III. Урбанистички Планови и Урбанистички 
проекти кои ќе се финансирани од физички лица и правни лица“, се изменува 
следната точка, како подолу : 
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24. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на шумски 
куќи со намена А4.5 на северо-западен дел од КП 1927, КО Брајчино , Општина 
Ресен 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на шумски куќи со 
намена А4.5 на северо-западен дел од КП 1927, КО Брајчино , Општина Ресен 

Граници на проектниот опфат се: 

- на север: граничи со КП 1919/2, 1919/5,1920,1921, КО Брајчино 

- на исток: граничи со КП 1913/1 и 1917, КО Брајчино – која истовремено претставува и 
пристапен пат  

- на југ: граничи со останатиот дел од КП 1927, КО Брајчино 

- на запад: граничи со КП 1926, КО Брајчино 

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 1438 м2  или приближно 
околу 0,1438ха. 

Член 2 

Со ова дополна се дополнува Програмата  Ф - 10 Урбано планирање Ф10 – 
Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 
2026 год. под бр. 08-2768/19 од 12.12.2025 година, ( Службен гласник на Општина 
Ресен бр. 16/2025год) во делот во делот III. Урбанистички Планови и Урбанистички 
проекти кои ќе се финансирани од физички лица и правни лица“, се додаваат 
следните точки, како подолу : 

36. Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за формирање 
градежна парцела на КП114 КО Сливница, Општина Ресен со намена  А4.7- Куќи 
за потребите на селскиот  планинскиот и езерскиот туризам  со најмногу 3(три)  
станбени единици, Општина Ресен. 

Намена урбанистичкиот проект е А4.7- Куќи за потребите на селскиот  планинскиот и 
езерскиот туризам  со најмногу 3(три)  станбени единици. 
 
Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за формирање градежна 
парцела на КП114 КО Сливница, Општина Ресен со намена  А4.7- Куќи за потребите 
на селскиот  планинскиот и езерскиот туризам  со најмногу 3(три)  станбени единици, 
Општина Ресен. 
 
Граници на проектниот опфат се: 
 
- На северо-запад граничи со КП 115 КО Сливница  
- На северо -исток граничи со акп113/1  
- На југоисток граничи со КП1185 што воедно претставува и пристап до парцелата . 
 
 Вкупната големина на опфатот на приложената КП изнесува  2910 м2. 
 
Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 2910 м  илиприближно 
околу 0.29 ха. 
37. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA СО НАМЕНА А4.3 – Викенд куќи со 
најмногу 3 станбени единици на К.П.бр. 560/2 К.О.Претор , Општина Ресен 
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Намена урбанистичкиот проект е А4.3 – Викенд куќи со најмногу 3 станбени единици 
на К.П.бр. 560/2 К.О.Претор , Општина Ресен. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ 
НА ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA СО НАМЕНА А4.3 – Викенд куќи со најмногу 3 станбени 
единици на К.П.бр. 560/2 К.О.Претор , Општина Ресен  
 
Граници на проектниот опфат се: 
 
Проектниот опфат се наоѓа во К.О.Претор, во југо-источниот дел од општина Ресен. 
Наведената катастарска парцела, односно проектниот опфаат граничи: 

- на север се граничи со катастарска парецела бр.560/4, К.О.Претор.  
- на исток граничи со К.П.бр.535/1, К.П.бр.535/3, К.О.Претор,  
- на југ граничи со К.П.бр.560/6 и К.П.бр.560/5, К.О.Претор, 
- на запад проектниот опфаат граничи со К.П.бр.528/2, К.О.Претор која во 

Агенцијата за катастар на недвижности е регистрирана како камењар - односно 
пристапен пат, сите во Општина Ресен. 

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 934 м2  или приближно 
околу 0,093ха. 

38. Урбанистички план за изградба на шумски куќи со намена А4.5 на југоисточен 
дел од КП 1927, КО Брајчино , Општина Ресен 

Намена урбанистичкиот проект е А4.5 на југоисточен дел од КП 1927, КО Брајчино , 
Општина Ресен 

Урбанистички план за изградба на шумски куќи со намена А4.5 на југоисточен дел од 
КП 1927, КО Брајчино , Општина Ресен 

Граници на проектниот опфат се: 

 - на север: граничи со останатиот дел од КП1927 

 - на исток: граничи со КП 1913/1 и 1917 

– која истовремено претставува и пристапен пат  

- на југ: граничи со останатиот дел од КП 1928 и 1929  

- на запад: граничи со КП 1926 

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 1438 м2  или приближно 
околу 0,1438ха. 

 

Програмата влегува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина 
Ресен“. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08–1605/6                                                                                               Претседател 
28.05.2026 година                                                                                Коста Замановски с.р 
Р е с е н 
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3. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) а во врска со 
член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21) донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за резервирани средства за експропријација во Буџетот на 

Општина Ресен за 2026 година 

 
Се објавува Одлука за резервирани средства за експропријација во Буџетот на 

Општина Ресен за 2026 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на 28.05.2026 година. 

 
Бр.09-1654/3                                                                                               Градоначалник 
28.05.2026 година                                                                          Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н 
 
 

Врз основа на член 22, став (1), точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 202/24), член 26, став (1), точка 6 од Законот за 
експропријација („Службен весник на Република Македонија“ бр.95/12, 131/12, 24/13, 
27/14, 104/15, 192/15, 23/16 и 178/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.122/21, 111/23, 208/24 и 258/25), Советот на општина Ресен на седница 
одржана на ден 28.05.2026 година, ја донесе следнава: 

ОДЛУКА 
За резервирани средства за експропријација во Буџетот на општина Ресен 

  за 2026 година 
 

Член 1 

 Со оваа Одлука  Советот на Општина Ресен потврдува дека во Буџетот на 
општината  за 2026 година предвидени се средства за експропријација во висина од 
3.000.000,00 ден.  
         Дел од овие средства, согласно утврдената пазарна вредност определена од 
овластен проценител за предметното земјиште евидентирано како КП 507/1 и КП 507/2 
за КО Претор   да се искористат за решавање на имотно – правните односи по пат на 
непотполна експропријација заради изградба на линиска инфраструктура – фекална 
канализација за населено место Претор со туристичка населба и вилска населба. 

Член 2 

            Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Ресен‘‘. 

Совет на општина Ресен 

Бр.08–1605/7                                                                                              Претседател                                                                                                                                           
28.05.2026 година                                                                                Коста Замановски с.р 
Р е с е н 
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4. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) а во врска со 
член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21) донесувам 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување на  

урбанистичко планската документација со цел вклопување на бесправно изградените 
објекти на КП бр.635 во КО Горна Бела Црква, на барање на Ариф Меметовски од 

с.Горна Бела Црква, Ресен 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на  
урбанистичко планската документација со цел вклопување на бесправно изградените 
објекти на КП бр.635 во КО Горна Бела Црква, на барање на Ариф Меметовски од 
с.Горна Бела Црква, Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата 
одржана на 28.05.2026 година. 
 
 
 
 
Бр.09-1654/4                                                                                               Градоначалник 
28.05.2026 година                                                                          Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н 
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и член 2, 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на бесправни објекти во 
Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ бр.56/11, 162/12, 95/13, 
109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од Законот за Локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 став 1 точка 7 од Статутот 
на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 
10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата одржана на ден 28.05.2026 година, 
донесе  

О Д Л У К А 

за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 
документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на КП бр.635 
во КО Горна Бела Црква, на барање на Ариф Меметовски од с. Горна Бела Црква, 

Ресен 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект, на КП бр.635 во КО Горна 
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Бела Црква, поднесено барање за утврдување на правен статус за  бесправен објект, 
УП-1-12-2082-2011 од 29.8.2011 година од страна на Ариф Меметовски од с. Горна 
Бела Црква-Ресен, кој објект се надвор од урбанистичка планска документација - 
градежен реон. 

Член 2 

Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација. 
 

Член 3  

Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен Гласник на 
Општина Ресен.  

 

Совет на Општина Ресен 

 

 
Бр.08-1605/8                                                                                               Претседател      
28.05.2026 година                                                                                Коста Замановски с.р   
Р е с е н 
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5.   

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) а во врска со 
член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21) донесувам 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување на  

урбанистичко планската документација со што ќе се изврши усогласување на 
намените на бесправно изградениот објект, на КП бр.1641/3 во КО Езерани со 

намената на земјиштето предвиден според Општиот акт за с.Езерани, на барање на 
Георги Ѓоргиевски од с.Езерани, Ресен 

 
 
 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на  
урбанистичко планската документација со што ќе се изврши усогласување на 
намените на бесправно изградениот објект, на КП бр.1641/3 во КО Езерани со 
намената на земјиштето предвиден според Општиот акт за с.Езерани, на барање на 
Георги Ѓоргиевски од с.Езерани, Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на 28.05.2026 година. 
 
 
 
 
Бр.09-1654/5                                                                                                Градоначалник 
28.05.2026 година                                                                          Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и член 2, став 
2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на бесправни објекти во 
Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ бр.56/11, 162/12, 95/13, 
109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од Законот за Локална 
самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 став 1 точка 7 од Статутот 
на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 
10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата одржана на ден 28.05.2026 година, 
донесе  

О Д Л У К А 

за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 
документација со што ќе се изврши усогласување на намените на бесправно 



28 Мај 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.7 
 
 

изградениот објект, на КП бр.1641/3 во КО Езерани со намената на земјиштето 
предвиден според Општиот акт за с. Езерани, на барање на Георги Ѓоргиевски од 

с. Езерани, Ресен 

 

Член 1 

            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.1641/3 во КО Езерани, поднесено барање за утврдување на правен статус за  
бесправен објект, УП-1-12-3094-2011 од 1.9.2011 година од страна на Георги 
Ѓоргиевски од с.Езерани-Ресен, намената на објектот не е усогласена со важечка 
урбанистичка планска документација. 

Член 2 

Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.  

 

Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во „Службен Гласник“ 
на Општина Ресен.  

 

 

Совет на Општина Ресен 

 

 

Бр.08-1605/9                                                                                               Претседател 
28.05.2026 година                                                                                Коста Замановски с.р 
Р е с е н 
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6.      

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) а во врска со 
член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишен план за вработување на ООУ „Мите 

Богоевски“ Ресен за 2027 година 

 
 

Се објавува Заклучок по Годишен план за вработување на ООУ „Мите Богоевски“ 
Ресен за 2027 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на 28.05.2026 година. 

 
 
Бр.09-1654/6                                                                                                Градоначалник 
28.05.2026 година                                                                          Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н  
 
 
 
 
 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен („Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) а во врска со член 20-
б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20) Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на 28.05.2026 година, откако го разгледа Годишниот план за вработување на 
ООУ „Мите Богоевски“ Ресен за 2027 година, го донесе следниот  

 

З А К Л У Ч О К 

      Се усвојува Годишен план за вработување на ООУ „Мите Богоевски“ Ресен за 2027 
година, со арх. бр.01-89/1 од 27.04.2026 година. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 
Бр.08-1605/10                                                                                             Претседател        
28.05.2026 година                                                                                Коста Замановски с.р 
Р е с е н  
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7. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) а во врска со 
член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21) донесувам 

  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишен план за вработување на ОУ „Гоце Делчев“ 

Ресен за 2027 година 

 
 

Се објавува Заклучок по Годишен план за вработување на ОУ „Гоце Делчев“ 
Ресен за 2027 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на 28.05.2026 година. 

 
 
 
Бр.09-1654/7                                                                                                Градоначалник 
28.05.2026 година                                                                          Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен („Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) а во врска со член 20-
б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20) Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на 28.05.2026 година, откако го разгледа Годишниот план за вработување на 
ОУ „Гоце Делчев“ Ресен за 2027 година, го донесе следниот,  

 

З А К Л У Ч О К 

      Се усвојува Годишен план за вработување на ОУ „Гоце Делчев“ Ресен за 2027 
година, со арх. бр.01-125/1 од 27.04.2026 година. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08-1605/11                                                                                              Претседател        
28.05.2026 година                                                                                Коста Замановски с.р 
Р е с е н  















28 Мај 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.7 
 
 
8.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) а во врска со 
член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21) донесувам 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Годишен план за вработување на ООУ „Браќа 
Миладиновци“ с.Царев Двор за 2027 година 

 
 

Се објавува Заклучок по Годишен план за вработување на ООУ „Браќа 
Миладиновци“ с.Царев Двор за 2027 година, што Советот на Општина Ресен го донесе 
на седницата одржана на 28.05.2026 година. 
 
 
 
Бр.09-1654/8                                                                                               Градоначалник 
28.05.2026 година                                                                          Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н 
 
 
 
 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен („Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) а во врска со член 20-
б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20) Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на 28.05.2026 година, откако го разгледа Годишниот план за вработување на 
ООУ „Браќа Миладиновци“ с.Царев Двор за 2027 година, го донесе следниот,  

 

З А К Л У Ч О К 

Се усвојува Годишниот план за вработување на ООУ „Браќа Миладиновци“ 
с.Царев Двор за 2027 година, со арх. бр.01-51/1 од 12.03.2026 година. 

 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 
Бр.08-1605/12                                                                                             Претседател        
28.05.2026 година                                                                                Коста Замановски с.р 
Р е с е н 
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9.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) а во врска со 
член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21) донесувам 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишен план за вработување на         ООУ 

„Славејко Арсов“ с.Подмочани за 2027 година 

 
 

Се објавува Заклучок по Годишен план за вработување на ООУ „Славејко Арсов“ 
с.Подмочани за 2027 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на 28.05.2026 година. 
 
 
 
 
Бр.09-1654/9                                                                                                Градоначалник 
28.05.2026 година                                                                          Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен („Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) а во врска со член 20-
б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20) Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на 28.05.2026 година, откако го разгледа Годишниот план за вработување на 
ООУ „Славејко Арсов“ с.Подмочани за 2027 година, го донесе следниот,  

 

З А К Л У Ч О К 

Се усвојува Годишен план за вработување на ООУ „Славејко Арсов“ 
с.Подмочани за 2027 година, со арх. бр.01-117/1 од 24.03.2026 година. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
 
Бр.08-1605/13                                                                                             Претседател        
28.05.2026 година                                                                                Коста Замановски с.р 
Р е с е н 
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10. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) а во врска со 
член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21) донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишен план за вработување на ООУ „Димитар 

Влахов“ с.Љубојно за 2027 година 

 
 

Се објавува Заклучок по Годишен план за вработување на ООУ „Димитар 
Влахов“ с.Љубојно за 2027 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на 28.05.2026 година. 

 
 
 
Бр.09-1654/10                                                                                              Градоначалник 
28.05.2026 година                                                                          Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен („Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) а во врска со член 20-
б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20) Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на 28.05.2026 година, откако го разгледа Годишниот план за вработување на 
ООУ „Димитар Влахов“ с.Љубојно за 2027 година, го донесе следниот,  

 

З А К Л У Ч О К 

Се усвојува Годишен план за вработување на ООУ „Димитар Влахов“ с.Љубојно 
за 2027 година, со арх. бр.01-44/1 од 17.04.2026 година. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 
Бр.08-1605/14                                                                                              Претседател        
28.05.2026 година                                                                                Коста Замановски с.р 
Р е с е н 
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11.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) а во врска со 
член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21) донесувам 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишен план за вработување за 2027 година на 

ЈОУДГ „11 Септември“ Ресен 

 
 
 

 Се објавува Заклучок по Годишен план за вработување за 2027 година на ЈОУДГ 
„11 Септември“ Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на 28.05.2026 година. 
 
 
 
Бр.09-1654/11                                                                                              Градоначалник 
28.05.2026 година                                                                          Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н  
 
 
 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен („Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) а во врска со член 20-
б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20) Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на 28.05.2026 година, откако го разгледа Годишниот план за вработување за 
2027 година на ЈОУДГ „11 Септември“ Ресен, го донесе следниот,  

 

З А К Л У Ч О К 

        Се усвојува Годишен план за вработување за 2027 година на ЈОУДГ „11 
Септември“ Ресен, со арх. бр.04-55/1 од 18.05.2026 година 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-1605/15                                                                                             Претседател 
28.05.2026 година                                                                                Коста Замановски с.р 
Р е с е н 
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12. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) а во врска со 
член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21) донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишен план за вработување за          2027 

година на ОУ Дом на култура „Драги Тозија“ Ресен 

 
 

Се објавува Заклучок по Годишен план за вработување за 2027 година на ОУ 
Дом на култура „Драги Тозија“ Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на 28.05.2026 година. 

 
 
Бр.09-1654/12                                                                                             Градоначалник 
28.05.2026 година                                                                          Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н 

 
 
 
 
Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен („Службен гласник на 

Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/21) Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на 28.05.2026 година, откако го разгледа Годишниот план 
за вработување за 2027 година на ОУ Дом на култура „Драги Тозија“ Ресен, го донесе 
следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

 Се усвојува Годишен план за вработување за 2027 година на ОУ Дом на култура 
„Драги Тозија“ Ресен, со арх. бр.01-34/1 од 20.05.2026 година 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
 
Бр.08-1605/16                                                                                             Претседател        
28.05.2026 година                                                                                Коста Замановски с.р 
Р е с е н 
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13.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) а во врска со 
член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21) донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за престанок и давање на трајно користење на движни 

ствари на ЈКП „Пролетер“ Ресен 

 
 
 

Се објавува Одлука за престанок и давање на трајно користење на движни 
ствари на ЈКП „Пролетер“ Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на 28.05.2026 година. 

 
 
 
Бр.09-1654/13                                                                                              Градоначалник 
28.05.2026 година                                                                          Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 23 ст.1 т.36 од Статутот на Општина Ресен 
(„Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) и 
член 3 став 2 од Законот за користење и располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19, 122/21 и 193/25), а во врска со Одлуката за 
престанок и давање на трајно користење на движни ствари на Општина Ресен бр.57-
3392/31 од 28.04.2026 година („Службен весник на Република С.Македонија“ бр.95/26), 
Советот на Општина Ресен на седницата одржана ден 28.05.2026 година, донесе 

 

                                                     О Д Л У К А 
за престанок и давање на трајно користење на движни ствари 

на ЈКП „Пролетер“ Ресен 
                                                 
 

   Член 1 

Со оваа Одлука на досегашниот корисник Општина Ресен му престанува 
користењето на движните ствари, доделени од Министерството за животна средина и 
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просторно планирање  со Одлука на Влада на РСМ, бр. 57-3392/31 од 28.04.2026 
година („Службен весник на Република С.Македонија“ бр.95/26) и тоа: 

 

Ред.бр Назив на движна ствар Количина 
(парче) 

1. Канти зелени 120 л. 1.000 
2. Канти жолти 120 л. 1.000 
3. Контејнери зелени 1.1 m³ 23 
4. Контејнери жолти 1.1 m³ 23 
 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа Одлука се даваат на трајно користење, без 
надоместок, на ЈКП „Пролетер“ Ресен. 

 

Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Општина Ресен да склучи договор со ЈКП 
„Пролетер“ Ресен со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари кои се 
даваат на трајно користење.  

 

 Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Ресен“. 

 

 

                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 

Бр.08-1605/17                                                                                             Претседател                                                        
28.05.2026 година                                                                                Коста Замановски с.р 
Р е с е н 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 Мај 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.7 
 
 
14. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) а во врска со 
член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21) донесувам 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за измена на Одлуката за прифаќање донација – 

Противпожарно возило од Operation Florien Ltd (Операција Флоријан ДОО Обединето 
Кралство) 

 
 

 
Се објавува Одлука за измена на Одлуката за прифаќање донација – 

Противпожарно возило од Operation Florien Ltd (Операција Флоријан ДОО Обединето 
Кралство), што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 
28.05.2026 година. 

 
 
 
Бр.09-1654/14                                                                                              Градоначалник 
28.05.2026 година                                                                          Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на Р.М.“ бр.05/02 и 202/24), член 23 од Статутот на Општина Ресен 
(„Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015 ,11/2015 и 10/2021), 
согласно склучен Меморандум за разбирање за проектот за градење капацитети и 
развој на противпожарната служба на Општина Ресен бр.09-1403/1 од 29.05.2025 
година, Советот на општина Ресен на седница одржана на 28.05.2026 година, донесе  

 

О  Д  Л  У  К  А 

за измена на Одлуката за прифаќање донација – Противпожарно возило од Operation 
Florien Ltd (Операција Флоријан ДОО Обединето Кралство) 

Член 1 

 Со оваа Одлука се менува Одлуката за прифаќање донација – Противпожарно 
возило од Operation Florien Ltd (Операција Флоријан ДОО Обединето Кралство со бр. 
08-1562/5 од 27.06.2025 година („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.4/2025).  
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Член 2 

Во член 1 од горенаведената Одлука наместо зборовите, 

„Противпожарно возило Volvo (Волво), модел ФЛ 6, со број на регистрација 
HX04 ZRU, прва регистрација 2004 година и поминати километри 50.000 милји 
(приближно)“ 

 треба да стојат зборовите:  

„Противпожарно возило марка DENNIS FIRE, со број на регистрација KE53 VFK, 
прва регистрација 13.01.2004 година, број на шасија SFD 243L533GS80795 и број на 
мотор 46319792“ 

 

Член 3 

Во член 2 од горенаведената Одлука наместо зборовите, 

            „противпожарно возило Volvo (Волво), модел ФЛ 6, со број на регистрација“ 

треба да стојат зборовите: 

„противпожарно возило марка DENNIS FIRE, со број на регистрација KE53 VFK, 
прва регистрација 13.01.2004 година, број на шасија SFD 243L533GS80795 и број на 
мотор 46319792“ 

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Ресен”. 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 

Бр.08-1605/18                                                                                              Претседател                                                    
28.05.2026 година                                                                                Коста Замановски с.р  
Р е с е н 
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Издавач:Општина Ресен 
Тел:047-551-770 

Буџетска сметка: 7600140754630 10 НБРМ 
Даночен број: 4024004107609 

Матичен број: 6018572 


